
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 66   DEL 05/11/2024  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 
DIPENDENTE

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n.24 del 29/9/2022 di nomina dei 
Responsabili di Area;
VISTI gli artt. n. 107 e n. 109 del D.Lgs. n. 267/00;
VISTE le autorizzazioni alla liquidazione trasmesse dai Responsabili dell’Aree inte-
ressate, agli atti di questo Ufficio ed allegate, relative al personale avente diritto 
alla corresponsione degli emolumenti quali compenso per lavoro straordinario ef-
fettuato, nel mese di Settembre e Ottobre per l’Area di Vigilanza;
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione di quanto spettante ai dipendenti 
appartenenti  alle sopracitate Aree,  indicate nella parte dispositiva del  presente 
atto;
VISTI gli artt. n.151 e n.183 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

copia informatica per consultazione



ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;
DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;
ATTESTATO il rispetto dell’art.9 c2 della legge 102/2009 in merito alla compa-
tibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;
VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

DATO  ATTO che  i  pagamenti  relativi  agli  impegni  di  spesa  in  questione 
rientrano nella disponibilità di cassa attribuita agli specifici Capitoli di Bilancio 
per l’esercizio 2024;
PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è esecutivo (Delibera del 
Consiglio Comunale  n.13 del 15/3/2024);

D E T E R M I N A

1 di liquidare gli  straordinari  effettuati  nel  mese  di Settembre e Ottobre 
2024 per l’Area di Vigilanza  possibilmente negli stipendi di  Novembre 
2024, relativamente alle prestazioni rese, debitamente autorizzate dai rela-
tivi Responsabili, come da prospetto sotto riportato dal sottoelencato perso-
nale dipendente:

2024

Nominativo
Ore

N.
ordinario

festivo
o

notturno

notturno
festivo

1 GIOVANI LUCIANA 2:00:00 0:00:00 0:00:00

2 LUPI CLAUDIA 4:00:00 0:00:00 0:00:00

3 MUNNO CESARE 1:00:00 0:00:00 0:00:00

4 ORZATI MASSIMILIANO 2:00:00 0:30:00 0:00:00

5 SCATURCHIO FLORINDA 3:38:00 0:40:00 0:00:00

6 OBLATO LARA 1:00:00 0:00:00 0:00:00

TOTALE 13:38:00 1:10:00 0:00:00
2
3 di dare atto che le somme occorrenti saranno impegnate in fase di elabora-

zione degli stipendi, per le motivazioni espresse in narrativa, sui seguenti 
capitoli:

1 per l’Area di Vigilanza:
2 o Capitolo 103010102000 – annualità 2024 del Bilancio 2024/2026, esecu-

tivo, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso (dipendenti settore Area di Vigilanza)

copia informatica per consultazione



3 o Capitolo 103010105000– annualità 2024 del Bilancio 2024/2026, esecu-
tivo, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso (CPDEL settore Area di Vigilanza)

4 o Capitolo 103010703000– annualità 2024 del Bilancio 2024/2026, esecu-
tivo, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso (IRAP settore Area di Vigilanza)

5
6

che presentano la necessaria disponibilità.

3)  di attestare il rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di  
finanza pubblica.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
 

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 / 2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 
DIPENDENTE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

VISTO FAVOREVOLE

Lì, 06/11/2024 SERVIDEI STEFANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


